[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

 19.01.2017 ç. 17  №
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.01.2017 г.  №  17
город Канаш

О подготовке и проведении Молодежного
бала, посвященного  Дню студента в Канашском районе            Чувашской             Республики
В рамках реализации подпрограммы «Молодежь Канашского района: 2015–2020 годы» муниципальной программы «Развитие образования Канашского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы», утвержденной постановлением администрации Канашского района от 12.02.2015 г. № 100:
        1. Провести 25 января 2017 года Молодежный бал в Канашском районе Чувашской Республики.

          2. Утвердить:

          Положение о Молодежном бале в  Канашском районе Чувашской Республики (Приложение № 1).
          Состав организационного комитета по подготовке и проведению Молодежного бала в  Канашском районе Чувашской Республики (Приложение №2).
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела администрации Канашского района Чувашской Республики А. Н. Полякова.
        4. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

        Глава администрации района                                                                             В. Н. Степанов
                                                                                                       Приложение № 1
                                          Утверждено
                                                                                распоряжением      администрации

                                                                                                 Канашского района Чувашской Республики
                                                                                                                 «______» _____________  2017 г. № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

о Молодежном бале в Канашском районе Чувашской Республики
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения Молодежного бала в Канашском районе Чувашской республики (далее Бал).
1.2. Организатором Бала является управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики.

1. Цель и задачи
2.1. Цели:
- подведение итогов 2016 года в сфере реализации государственной молодежной политики на территории Канашского района Чувашской Республики.
-  выявление и поддержка талантливой молодёжи Канашского района;

- пропаганда культуры, красоты, гармонии и совершенства личности, популяризация творческих сил молодёжи Канашского района;

- формирование эстетического вкуса.
 2.2. Задачи:

- совершенствование форм организации молодежного досуга;
- объединение позитивных сил и творческой активности для налаживания связей и контактов между молодыми людьми;

- награждение активных, творческих молодых людей.
-  привлечения населения на массовые мероприятия, организации их досуга.
2. Условия участия
3.1. Участниками Бала могут быть:

- студенты, обучающиеся по очной либо заочной форме обучения, в высших учебных заведениях, средних учебных заведениях, колледжах, средне специальных учебных заведениях, учащиеся и педагоги общеобразовательных учреждений, активисты общественных организаций, молодые специалисты, зарегистрированные и проживающие на территории Канашского района Чувашской Республики.
       3.2. Возраст участников: от 14 до 30 лет.
       3.3. Участие в Бале бесплатное.
3. Сроки и место проведения
        4.1.    Бал состоится 25 января 2017 года. Начало:  11.00  часов.
        4.2. Место проведения: АО ДО «ДОЛ «Космонавт» им. А.Г.Николаева», расположенный по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с. Шихазаны, ул. Ачакасинское шоссе, д. 1.

4. Финансирование
        5.1. Расходы, связанные с проведением Бала, несет управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики.
5.2.  Расходы, связанные  с участием представителей молодежи производится за счет средств командирующей организации.
       5.3.  Для проведения Бала организаторы имеют право привлекать партнеров.

                                                                                                         Приложение № 2

                                         Утверждено

                                                                                распоряжением      администрации

                                                                                                 Канашского района Чувашской Республики
                                                                                                                 «______» _____________  2017 г. № _____
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению Молодежного бала

в Канашском районе Чувашской Республики
	Поляков А.Н.
	Заместитель главы администрации –начальник финансового отдела

	Председатель комитета

	Алексеев Ю.С.
	Начальник управления образования администрации Канашского района

	Заместитель председателя комитета

	Ильин В.М.
	Заведующий сектором по физической  культуры и спорта администрации Канашского района

	Член комитета

	Клементьева А.П.
	Главный специалист-эксперт управления образования администрации Канашского района

	Член комитета

	Павлова  В.М.
	Заведующий сектором культуры и по делам архивов администрации Канашского района

	Член комитета

	Терентьева Л.И.
	Главный специалист - эксперт КДНиЗП при администрации Канашского района Чувашской Республики

	Член комитета